Администрация Клюквинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 февраля 2022 года
	п. Клюквинка
Верхнекетского района
Томской области
	        № 07

О мероприятиях по подготовке к пожароопасному
периоду на территории муниципального образования
Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района
Томской области на 2022 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2022 год согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень сил и средств для защиты населения муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области от лесных пожаров согласно Приложению 2.
3.  Утвердить список особо важных объектов поселения согласно Приложению 3.
4. Обследовать квартиры многодетных семей согласно Приложению 4.
5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клюквинского
сельского поселения    						                  А.Г. Соловьева

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕНО
Приложение  1
постановлением
Администрации Клюквинского
сельского поселения
от 01 февраля 2022 г. № 07

План основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
на территории муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Организация рейдов по пожарной безопасности жилых помещений, усадеб.
	Глава Клюквинского сельского поселения
	ежеквартально

	2
	Проведение мероприятий по контролю за соблюдением пожарной безопасности в п. Клюквинка и прилегающих к нему лесных участков при введении особого противопожарного режима.
	Глава Клюквинского сельского поселения
	Ежедневно
	В летний период в случае сухой и ветряной погоды

	3
	Обустройство (обновление) минерализованных полос
	Глава Клюквинского сельского поселения
	Весна 2022 года
	По мере схода снега и просыхания почвы

	4
	Вырубка сухостоя, скашивания травы по границе п. Клюквинка, предприятий, других объектов, прилегающих к лесным массивам и подверженных угрозе природных пожаров
	Глава Клюквинского сельского поселения
	Май 2022 года

	5
	Организация проведения мероприятий по очистке территорий  п. Клюквинка от бытовых отходов, мусора, и горючего мусора.
	Глава Клюквинского сельского поселения
	Май 2022 года

	5
	Проверка источников противопожарного водоснабжения населенных пунктов поселения на предмет технически исправного состояния, проведение мероприятий по обеспечению  условий для забора воды пожарной техникой из источников водоснабжения, водоёмов
	Глава Клюквинского сельского поселения
	в течение всего года

	6
	Информировать население о правилах пожарной безопасности на собраниях и через средства наглядной агитации
	Глава Клюквинского сельского поселения
	апрель-май  2022 года

	7
	Обеспечить оповещение населения в случае возникновения чрезвычайной пожарной ситуации
	Глава Клюквинского сельского поселения
	пожароопасный период
	через средства звуковой сигнализации, через посыльных и объявления

	8
	Создание финансовых резервов на предупреждение  и ликвидацию чрезвычайных ситуаций вызванных пожарами
	Глава Клюквинского сельского поселения
	апрель-октябрь 2022 года
	объявления

	9
	Организация и стимулирование участия граждан и организаций участия в борьбе с пожарами. Разработка плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ
	Глава Клюквинского сельского поселения
	при возникновении 4-5 класса пожароопас-ности

	10
	Проверить обеспечение и готовность первичных средств пожаротушения. Провести с работниками Администрации Клюквинского сельского поселения инструктаж по соблюдению правил пожарной безопасности
	Управляющий делами
	Апрель 2022 года

	11
	Организовать патрулирование улиц депутатами и жителями улиц с целью недопущения разведения костров
	Глава Клюквинского сельского поселения
	В течение пожаро-опасного периода

	12
	Провести обследование многодетных семей на  предмет  выявления неисправности электроприборов электропроводки, приборов отопления (печей)
	Управляющий делами
	ноябрь 2022 года

УТВЕРЖДЕНО
Приложение  2
постановлением Администрации
Клюквинского сельского поселения
от 01 февраля 2022 г. № 07

Перечень сил и средств
для защиты населения и территорий муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области от пожаров

	№ п/п

	Адрес и название организации, где дислоцируется техника

	Пожарная вспомогательная техника и  инструменты, приспособленные к тушению пожаров

	Кол-во единиц

	Телефон вызова в дневное время

	Телефон вызова в ночное время

	1
	Администрация Клюквинского сельского поселения
	РЛО
Лопаты
Топоры
Ведра
Бензопилы
Трактор                  МТЗ-82.1
Автомобиль ВАЗ -2105
	8
6
2
4
1
1

1
	2-41-36
8-903-913-50-82
	8-903-913-50-82

УТВЕРЖДЕНО
Приложение 3
постановлением Администрации
Клюквинского сельского поселения
от 01 февраля 2022 г. № 07

Список особо важных объектов Клюквинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта
(руководитель объекта)
	Адрес, контактный телефон

	1
	Администрация Клюквинского сельского поселения (Соловьева Анастасия Геннадьевна)
	ул. Центральная, д. 13, 2-41-36

	2
	Врачебный амбулаторный пункт (Соиспаев Владимир Дмитриевич)
	ул. Северная, д. 16 , 2-42-03

	3
	Филиал ОАО «ТРК» (Бабыкин Владимир Михайлович)
	ул. Лесная, 26, 2-41-19

	4
	Опорный пункт полиции Соболев Евгений Анатольеаич
	ул. Центральная, д. 13, 2-41-85

	5
	МБОУ «Клюквинская СОШИ» (Чумаченко Татьяна Ивановна)
	ул. Центральная, 4, 2-42-43

	6
	Дом культуры п. Клюквинка (Трескулов Алексей Юрьевич)
	ул. Центральная, 15, 2-42-22

	7
	Библиотека п. Клюквинка (Боловайкина Ольга Михайловна)
	ул. Центральная, 15, 2-42-22

	8
	ФГУП «Почта России»  (Игнатова Наталья Викторовна)
	ул. Комсомольская, 2-1, 2-41-33

	9
	Котельная МУП «БИО ТЭП» (Барабаш Дмитрий Фёдорович
	ул. Центральная, 4, стр. 2 , 2-44-59

	10
	ОГКУ «Кетский лесхоз» (Новосельцев  Александр Ильич)
	ул. Вицмана, 5, 2-41-26

	11
	Аптечный пункт (Грищенко Маргарита Ивановна)
	Ул. Центральная, 5 2-41-03

Приложение 4
 к постановлению Администрации
Клюквинского сельского поселения
от 01 февраля 2022 г. № 07

Список многодетных семей

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес проживания
	Кол-во членов семьи (в том числе детей)

	1
	Железняков Алексей Александрович
	Ул. Береговая, д.73, кв. 1
	6(3)

	2
	Васютина Елена Николаевна
	Ул. Восточная, д. 20, кв. 2
	9(7)

	3
	Земскова Мария Климентьевна
	Ул. Сплавная, д. 26, кв. 2
	5(3)

	4
	Кречмар Анна Анатольевна
	Ул. Советская, д. 6, кв. 1
	10(9)

	5
	Ежова Мария Викторовна
	Ул. Лесная, д. 14, кв. 1
	6(4)

	6
	Блохина Алена Александровна
	Ул. Лесная, д. 15, кв. 2
	8(6)

	7
	Досужева Алена Александровна
	Пер. Октябрьский, д.3, кв. 1
	4(3)

	8
	Болобан Оксана Васильевна
	Ул. Комсомольская, д. 16, кв. 1
	6(4)

	9
	Коновалова Мария Анатольевна
	Ул. Строительная, д. 5
	5(3)

	10
	Покутнева Любовь Александровна
	Ул. Строительная, д. 22, кв. 2
	6(4)

	11
	Галкина Анна Сергеевна
	Ул. Сплавная, д.14, кв. 1
	4(3)

	12
	Тараковская Алена Владимировна
	Ул. Северная, д. 2, кв. 2
	4(3)

	13
	Неупокоева Наталья Алексеевна
	Ул. Северная, д. 4, кв. 2
	5(3)

	14
	Мауль Наталья Александровна
	Ул. Северная, д. 13, кв. 1
	5(3)

	15
	Сидорова Наталья Сергеевна
	Ул. Береговая, д. 42
	7(5)

	16
	Мотовилина Елена Витальевна
	Ул. Береговая, д. 46, кв. 2
	6(3)

	17
	Тимофеева Елена Александровна
	Ул. Титова, д. 5, кв. 2
	6(4)

	18
	Корнилова Лилия Александровна
	Ул. Терешковой, д. 3, кв. 1
	5(3)

	19
	Агафонов Сергей Иванович
	Ул. Береговая, д. 1, кв. 1
	5(3)

	20
	Боева Нина Александровна
	Ул. Терешковой, д. 2, кв. 2
	5(3)

	21
	Чумаченко Татьяна Ивановна
	Ул. Титова, д. 6, кв. 2
	5(3)

	22
	Луговская Елене Александровна
	Ул. Советская, д. 6, кв. 1
	5(3)

	23
	Цветкова Наталья Александровна
	Ул. Сплавная, д. 23
	6(4)

	24
	Деленда Светлана Витальевна
	Пер. Октябрьский, д. 4, кв. 1
	5(3)